

Bronisław Ziola

Kronika

Palestra 27/5-6(305-306), 148-152

1983

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

„Palestra” poświęca sporo publikacji działalności OBA, ale i ta informacja nie odda całej prawdy o tej tak pożytecznej, mrówczej pracy zaangażowanych tam uczuciowo i zawodowo kolegów.

E. M.

KRONIKA

I. KRONIKA CENTRALNA

1.

Sprawozdanie z Konferencji Prezesów Europejskich Organizacji Adwokackich

Prezes NRA przedstawił sprawozdanie z Konferencji Prezesów Europejskich Organizacji Adwokackich, która odbyła się w dniach 8—10.II.1983 r. w Wiedniu. Ponadto przedstawił, że:

- 1) delegacja węgierskiej adwokatury planuje przyjazd do Polski w pierwszej połowie maja br. Przedstawiciele delegacji wyrazili życzenie przedyskutowania — w czasie pobytu w Polsce — tematu: „Tajemnica zawodowa adwokatów”;
- 2) prezes adwokatury austriackiej dr W. Schuppich przyjął z zadowoleniem

propozycję wymiany delegacji z okazji obchodów rocznicy „odsieczy wiedeńskiej” według projektu opracowanego przez ORA w Rzeszowie, z tym uzupełnieniem, że wizyty powinny się zamykać — łącznie z czasem podróży — w ciągu pięciu dni, przy czym wizyta delegacji polskiej powinna się zmieścić w terminie 10—13 września br., a to ze względu na odbywające się w tym okresie w Austrii uroczystości;

- 3) delegacja jugosłowiańska złoży wizytę w NRA w drugiej połowie maja br.

2.

Spotkanie z adwokatami belgijskimi

W dniu 17.III.1983 r. wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Jerzy Biejał wziął udział w spotkaniu z przedstawicielami Zrzeszenia Prawników Demokratów Belgii, zorganizowanym przez Zarząd Główny Zrzeszenia Prawników Polskich. Spotkanie odbyło się w lokalu Zrzeszenia.

W dniu 18.III.1983 r. Prezydium NRA podejmowało delegację Zrzeszenia Prawników Demokratów Belgii w składzie: Jacques Bourgaux, sekretarz generalny Zrzeszenia Prawników Demo-

kratów (Bruksela), Georges Hamacher, członek ZPD Belgii (Liège) i Jules Raskin, członek ZPD Belgii (Liège).

Wiceprezes NRA adw. J. Biejał, witając gości, wręczył im francuski tekst ustawy — Prawo o adwokaturze z dnia 26.V.1982 r. Spotkanie dało sposobność do wymiany poglądów i doświadczeń między adwokaturą polską a adwokaturą belgijską. Podjęto rozmowy zmierzające do nawiązania stałych kontak-

tów pomiędzy adwokatami obu krajów.

Spotkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. Goście belgijscy dawali wielokrotnie wyraz swojej sympatii dla adwokatury polskiej. Po spot-

kaniu w lokalu Naczelnej Rady Adwokackiej delegacja belgijska była podejmowana obiadem w Klubie Warszawskiej Rady Adwokackiej.

adw. Jerzy Biejat

3.

Wizyta delegacji francuskiej

W dniach od 14 do 19 kwietnia 1983 r. przebywała w Polsce — na zaproszenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej — delegacja adwokatury francuskiej w składzie: adwokat Bernard du Granrut, dziekan Paryskiej Rady Adwokackiej, z małżonką oraz adwokat Leon-Lew Forster, członek Paryskiej Rady Adwokackiej, z małżonką.

W czasie pobytu w Warszawie goście francuscy zostali przyjęci przez Ministra Sprawiedliwości prof. dra Sylwestra Zawadzkiego, Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego prof. dra Włodzimierza Berutowicza i Prokuratora Generalnego PRL dra Franciszka Ruska. Delegacja francuska zwiedziła ponadto zabytki Warszawy oraz wzięła udział w przyjęciu wydanym przez Ambasadora Republiki Francuskiej w Polsce.

W dniu 15 kwietnia 1983 r. delegacja francuska wzięła udział w spotkaniu z przedstawicielami adwokatury polskiej w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej. W czasie tego spotkania referat o organizacji adwokatury polskiej i węzłowych problemach związanych z wejściem w życie ustawy—Prawo o adwokaturze z dnia 26.V.1982 r. wygłosił wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Jerzy Biejat.

W dniu następnym odbyło się w siedzibie Warszawskiej Rady Adwokackiej spotkanie gości francuskich z adwokatami warszawską. Dziekan du

Granrut wygłosił w ramach tego spotkania prelekcję na temat tajemnicy zawodowej adwokata w świetle przepisów obowiązujących we Francji. Następnie dziekan du Granrut i adw. Forster odpowiadali na pytania zadawane przez uczestników spotkania. Po tym spotkaniu delegacja francuska w towarzystwie prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej prof. dra Kazimierza Buchały odleciała do Krakowa, gdzie była podejmowana przez Krakowską Radę Adwokacką. Goście wzięli udział w spotkaniu z adwokatami krakowskimi, zwiedzili zabytki miasta. W drodze powrotnej goście francuscy zwiedzili Częstochowę i byli podejmowani przez miejscową Radę Adwokacką.

Wizyta delegacji francuskiej upłynęła w szczególnie serdecznej atmosferze. Zarówno goście francuscy jak i przedstawiciele adwokatury polskiej wielokrotnie podkreślali w swoich wystąpieniach więzy przyjaźni łączące adwokatury obu krajów. Kontynuowane rozmowy dotyczące wymiany aplikantów adwokackich, rozpoczęte w czasie pobytu delegacji polskiej w Paryżu w styczniu 1983 r.

Należy wyrazić głębokie przekonanie, że wizyta delegacji adwokatury francuskiej w Polsce przyczyni się w istotny sposób do pogłębienia wzajemnych przyjaznych stosunków łączących adwokatury Francji i Polski.

adw. Jerzy Biejat

II. Z ŻYCIA IZB ADWOKACKICH

Izba białostocka

W lokalu Okręgowej Rady Adwokackiej w Białymstoku odbyło się w dniu 25 marca 1983 r. uroczyste ślubowanie egzaminowanych aplikantów adwokackich Izby białostockiej. Do ślubowania przystąpiło siedmioro aplikantów: Iwona Gosk, Jadwiga Piątkowska, Elżbieta Piekutowska, Michał Bondyra, Zdzisław Kiszkiel, Marek Koralewski i Waldemar Piceluk. Rotę ślubowania, powtarzaną przez ślubują-

cych, odczytał dziekan Rady adw. Ireneusz Boliński w obecności zebranych członków Rady i patronów. Bezpośrednio po samym akcie ślubowania dziekan Boliński w krótkim uroczystym przemówieniu przypomniał zadania i cele polskiej adwokatury oraz jej rolę w systemie prawa i całokształcie życia społeczno-politycznego w naszym kraju.

adw. Jerzy Kosak

Izba lubelska

1. Egzamin adwokacki. W dniach 14—15 i 29 stycznia 1983 r. w lokalu Rady Adwokackiej w Lublinie odbył się egzamin adwokacki. Powołana przez Radę Adwokacką Komisja Egzaminacyjna z przewodniczącym dziekanem adw. drem Jerzy Markiewiczem, z udziałem przedstawiciela NRA adw. dra Wiesława Grzegorzczaka, dokonała oceny prac pisemnych zdających sześciorga aplikantów Izby lubelskiej oraz przeprowadziła egzamin ustny. Dwie osoby otrzymały ocenę bardzo dobrą, a pozostałe cztery — dobrą.

2. Wybory kierownictwa zespołów. W marcu 1983 r. odbyła się w Izbie lubelskiej kampania sprawozdawczo-wyborcza kierownictwa zespołów adwokackich nowej kadencji 1983—1985. Wybory przeprowadzono według nowej ordynacji określonej w ustawie z 26 maja 1982 roku, gwarantującej członkom zespołów prawo do bezpośredniego i niekrepującego powierzenia mandatów kierowniczych wskazanym przez siebie osobom. Na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia br. Rada Adwokacka przyjęła wyniki głosowania do wiadomości, nie zgłaszając w tej kwestii ze swej strony żadnych zastrzeżeń.

Kierownikami i zastępcami kierowników zostali adw. adw.: w Biłgoraju — Edward Sławiński i Jolanta Tarkiewicz, w Chełmie — Eugeniusz Ujas i Henryk Jagnicki, w Hrubieszowie — Antoni Wiśniewski i Lucjan Tomczuk, w Krasnymstawie — Andrzej Pawelski i Tadeusz Michniewski, w Kraśniku — Mieczysław Małek i Leszek Pasieczny, w Lubartowie — Kazimierz Goliński i Elżbieta Stebłowska, w Lublinie w Z.A. Nr 1 — Ireneusz Bieniaszkiewicz i Andrzej Ślaski, w Z.A. Nr 2 — Piotr Pytka i Roman Pyszycki, w Z.A. Nr 3 — Marek Czapski i Ewa Szwarz-Malczewska, w Z.A. Nr 4 — Jolanta Krzyżanowska i Teresa Sajkiewicz, w Z.A. Nr 5 — Stanisław Krak i Zenon Słowicki, w Z.A. Nr 6 — Ryszard Piwiński i Tadeusz Stępiak, w Z.A. Nr 8 — Ewa Mirońska i Stanisław Grudziński, w Z.A. Nr 10 — Jerzy Muchorowski i Andrzej Wownysz, w Puławach — Lubomir Stryjecki i Bogusław Salnicki, w Tomaszowie — Edward Mrugała i Tadeusz Michalski, we Włodawie — Paweł Bortnik i w Zamościu — Marian Muszak i Szczepan Semczuk.

Do 18 zespołów wybrano na stanowiska kierownicze 35 osób, w tym 29 mężczyzn i 6 kobiet (przeszło 17 $\frac{1}{3}$ %).

Spośród 35 kierowników zespołów 10 z nich pełniło tę funkcję w ubiegłej kadencji (przeszło 28%), a z 34 zastęp-

ców ponownie wybrano na to stanowisko 11 (przeszło 31%).

adv. Ferdynand Rymarz

Izba rzeszowska

1. XXX-lecie Zespołu Adwokackiego w Jaśle. Zespół Adwokacki w Jaśle uroczyście obchodził jubileusz XXX-lecia swego istnienia. W dniu 12 marca 1983 r. w lokalu Zespołu zebrali się wszyscy członkowie tego Zespołu z kierownikiem *adv. Jerzym du Vallem*, a ponadto zaproszeni goście: dziekan Rady Adwokackiej w Rzeszowie *adv. dr Wiesław Grzegorzczuk*, wicedziekan *adv. Mieczysław Cincio* i skarbnik *adv. dr Piotr Blajer*. Prokuraturę Rejonową w Jaśle reprezentował jej szef *mgr Piotr Żmigrodzki*.

Kierownik Zespołu *adv. du Vall* w pięknych słowach przedstawił dorobek adwokatury jasielskiej, a w szczególności jej osiągnięcia w ciągu trzydziestu lat, kolejny zaś mówca, najstarszy wiekiem adwokat (obecnie na emeryturze) *Władysław Mendys*, popularna postać na terenie Pogorza Jasielskiego, omówił szeroko rolę adwokatury jasielskiej w kształtowaniu prawa i praworządności.

2. Egzamin adwokacki w Izbie. Na podstawie nowych przepisów ustawy-Prawo o adwokaturze z dnia 26 maja 1982 r. odbył się w dniach 4 i 5 marca (pisemny) oraz 19 marca (ustny) egzamin adwokacki aplikantów Izby rzeszowskiej.

Do egzaminu przystąpiło pięcioro aplikantów: *Jan Hołysz* z Zespołu Adwokackiego w Przemyślu, *Roman Karaś* z Brzozowa, *Antoni Podolec* i *Bogusława Wicherska-Tkacz*, oboje z Jarosławia, oraz *Barbara Wojciechowska* z Tarnobrzega.

Egzamin złożyli wszyscy aplikanci z wynikiem pozytywnym, przy czym apl.

adv. Jan Hołysz uzyskał ogólną ocenę „bardzo dobrze”. Po egzaminie, który się odbył w atmosferze powagi i dobrze zrozumianego przez aplikantów życiowego znaczenia tej próby, odbyło się spotkanie członków komisji egzaminacyjnej, patronów tych aplikantów oraz egzaminowanych aplikantów.

3. Uroczyste ślubowanie nowo przyjętych aplikantów. Rada Adwokacka postanowiła odstąpić od dotychczasowej formy składania ślubowania przez aplikantów adwokackich wstępujących na aplikację i nadać tego rodzaju zdarzeniom bardziej uroczystą oprawę.

W dniu 23 lutego 1983 r. w sali posiedzeń Rady zebrali się członkowie Rady, nowo przyjęci aplikanci oraz zaproszeni goście, głównie z kręgu rodzin tych aplikantów.

Zebranych powitał dziekan Rady *adv. dr Wiesław Grzegorzczuk* odbierając od 6 przyjętych obecnie aplikantów ślubowanie, którego rota została następnie podpisana przez kandydatów.

Następnie dziekan Rady przedstawił rolę adwokata w kształceniu nowej kadry adwokackiej — aplikantów adwokackich, podkreślając przy tym w ogóle rolę adwokatury w kształtowaniu prawa i praworządności.

Wicedziekan Rady *adv. Mieczysław Cincio* omówił zasady szkolenia aplikantów w zespołach adwokackich, jak również w czasie zajęć szkoleniowych prowadzonych w siedzibie Rady Adwokackiej.

adv. Mieczysław Cincio

Izba zielonogórska

W dniu 23.III.1983 r. odbył się finał turnieju o mistrzostwo Koła Zrzeszenia Prawników Polskich w Zgorzelcu w tenisie stołowym. Brali w nim udział

również adwokaci: Jerzy Kurowski (I miejsce), Bronisław Ziola (II miejsce) i Mariola Franus (nagroda specjalna).

adw. Bronisław Ziola